
 

         

あけまして 

おめでとう 

ございます 

 
令和８年（２０２６）を迎え、各団体会

員の皆様には、ますますご清祥のことと、

お慶び申し上げます。 

さて、昨年４月からのこれまでの間に主

催事業を実施してまいりましたが、皆様の

ご協力をいただき、無事に終えることがで

きました。サポセンでは、今年も公益活動

団体の皆様のご期待に沿えるよう努めてま

いりますので、より多くの皆様のご利用を

お待ちしております。 

市民公益活動サポートセンター スタッフ一同 

 

市民活動発表会 202５ 
 さる令和７年１１月３０

日（日）「市民活動発表会２

０２５」を佐倉市立中央公

民館で開催いたしました。 

 ２０２３年の発表会では

大ホールでの開催でしたが、今回は全館を

お借りしての開催でした。延べ５０団体の

参加があり、ステージ発表、ブース展示、

活動体験ブース、飲食販売ブース、地域ま

ちづくり事業実施団体の展示ブースが設け

られました。 

 

その他、２０２５市民公益活動ポスター

展も同時に開催しました。 

今年度の来場者は９０５人で、昨年を約

５０人上回り、大変盛況でした。 

 恵まれた晴天のなか、昨年と同じく、佐

倉太鼓衆さんの和太鼓演奏で幕開けです。 

 主催者挨拶のあと、佐倉太鼓衆さんの皆

様による、太鼓も使った「１・２・３・Ｇ

Ｏ！！」の勝どきでスタートしました。 

 ステージ発表には、１２団体が参加し、

日頃の練習の成果をたくさんの聴衆に披露

しました。 

 また、大ホールフロアでは、１８団体の

ブース発表とポスター展、地域まちづくり

事業実施団体のブースが設置され、それぞ

れの活動などの資料を展示しました。団体

のブースでは、来場者が熱心に質問してい

る姿が見られました。 

 また、２階３階の各部屋では、主に活動

体験ブースが設けられ、多くの方が体験し

ていました。 

 １階エントランスには、飲食ブースが設

けられ、６団体がいろいろな飲食物を販売

し、３階の広いお休み処では、購入した飲

食物をおいしそうにほおばる姿が見られま

した。 

 一般の参加者の方からは、「すごく楽しか

った。知らなかった活動や体験ができ、友

達を誘い来年も来たいです。」などの感想を

いただきました。 

 

ご協力ありがとうございました。 

サポセンだより

発行：佐倉市市民公益活動サポートセンター



２０２５市民公益活動 

ポスター展開催中 
２０２５市民公益活動ポスター展が始ま

っています。６６団体が参加して、令和７

年１１月７日（金）にイオンタウンユーカ

リが丘東街区を皮切りに、市民活動発表会

２０２５にも展示し、多くの来場者の皆様

にご覧いただきました。 

 これからのポスター展の予定は、次のと

おりです。ぜひ会場に足をお運びください。 

【夢咲くら館】 

・2026 年 1 月 21 日(水)～2 月 1 日(日) 

【和田ふるさと館】 

・2026 年 2 月 4日(水)～2月 11日(水) 

 また、各団体のポスターはポ

スター展終了後に、サポセン情

報サイトでもご覧いただけま

す。左のＱＲコードあるいは、

「佐倉市市民公益活動情報サイト ポスタ

ー」で検索してください。 

 

近日公開！！ 

佐倉市サポセンチャンネル 
 皆様はもうすでにご存じのことと思いま

すが、サポセンではユーチューブに「佐倉

市サポセンチャンネル」を開設し、登録団

体の活動紹介や設備の使用方法、２０２３

年からの市民活動発表会の動画などを公開

しています。 

 現在６団体の活動紹介動画を公開してい

ます。それに加えてさらに５団体の活動紹

介動画も順次公開する予定です。 

また、市民活動発表会２０２５の動画も

近日公開予定です。これからも佐倉市サポ

センチャンネルを充実させていきますので、

折に触れてご覧いただけると幸いです。 

右のＱＲコードから、また

は「佐倉市サポセンチャンネ

ル」で検索するとご覧いただ

けます。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

しりあぶりねこⒸ佐倉市 

１月～３月の休所日 

 １月１日～４日  年始の休所日 

１月１２日（月） 成人の日(休所日) 

 １月２６日（月） 休所日 

 ２月 ９日（月） 休所日 

 ２月１１日（水） 建国記念の日 

 ２月２３日（日） 天皇誕生日（休所日） 

 ３月 ９日（月） 休所日 

３月２０日（金） 春分の日 

 ３月２３日（月） 休所日 

サポセンだよりの記事についてのお問

い合わせは、下記までお願いします。 

〒  

佐倉市鏑木町１９８-２ ﾚｲﾝﾎﾞｰﾌﾟﾗｻﾞ２階 

電話/ファックス：  

Ｅメール

 

休所日：毎月第２・第４月曜日、祝日 

及び１２月２８日～１月４日 

今年も

よろしくにゃん


